玉市残〔2017〕13号
关于印发2017年玉林市
残疾人职业技能培训计划的通知
各县（市、区）残联、玉东新区社会事务局：
为贯彻《国务院关于印发“十三五”加快残疾人小康进程规划纲要的通知》（国发〔2016〕47号）和《人力资源社会保障部办公厅中国残疾人联合会办公厅关于实施<残疾人职业技能提升计划（2016-2020年）>的通知》（人社厅发〔2016〕69号）精神，落实自治区残联2017年有关残疾人就业服务和盲人按摩工作部署，进一步提高我市残疾人的职业技能水平，促进残疾人就业增收，现将2017年玉林市残疾人职业技能培训计划印发给你们，请以实名制未就业残疾人为重点，认真组织有参加职业技能培训和就业愿望并符合条件的残疾人报名参加培训，并于2017年3月16日前将《2017年玉林市残疾人职业技能培训报名表》以传真和电子邮件方式（电子表格格式）报玉林市残疾人就业管理中心。
联 系 人：梁选德  李泽峰
联系电话：2339267 2693082（传真）
电子邮箱：scjzx2809972@163.com
附件：1、《2017年玉林市残疾人职业技能培训计划》
2、《2017年玉林市残疾人职业技能培训报名表》
玉林市残疾人联合会
                                     2017年2月23日
玉林市残疾人联合会                 2017年2月23日印
（共印12份）
附件1

2017年玉林市残疾人职业技能培训计划
	班次
	培训项目
	培训内容
	培训时间
（学时）
	培训人
数（人）
	报名条件
	备      注

	1
	计算机操作
	计算机基础、办公软件运用、英文文本排版、网页浏览等。
	240
	20
	初中以上学历的肢体、听力言语障碍人员
	1、学员报名均需符合以下条件：持有二代残疾人证，在就业年龄段未就业（男16－59周岁、女16－49周岁），身体健康无传染性疾病、生活能自理、能 适应学习和工作要求。

2、学员可多选培训项目培训。

3、具体专业开设由学员选学人数定，不达开班人数的专业不开班，学员可选另一项目。

4、学员报到时交身份证正、反面复印件2份，残疾证复印件2份，小2寸彩色证件照3张。
5、培训班统一安排食宿，已备有基本生活用品，其它生活用品学员自备。

6、学员在培训期间的住宿费、学杂费、伙食费全免。

7、属国家职业分类的项目，经培训考试合格，由人力资源和社会保障部门颁发全国通用的职业资格证书或专项能力证书。

8、不属于国家职业分类项目，培训结束后颁发培训结业证书。

9、单个项目报名参训满15人开班。

	2
	家用电子产品维修
	彩电、冰箱等小家电的维修。
	360
	20

	3
	电动车、电瓶维修
	蓄电池问题诊断及修复技术、电动车疑难故障排除及维修装配。
	300
	20
	轻度肢体、听力言语障碍人员

	4
	中式烹调
	对烹饪原料、辅料进行加工制作中式菜肴。
	360
	20
	肢体、听力言语障碍人员

	5
	初级中式面点师
	中式面点工种的基础理论知识、掌握一般点心制作方法、熟练基本功手法要领。
	330
	20

	6
	盲人保健
按摩
	全身及足部保健按摩的相关理论知识和操作手法。
	180
	20
	视力障碍人员

	7
	盲人足浴
	足部保健按摩的相关理论和操作手法。
	180
	20

	8
	盲人计算机操作
	计算机基础理论和上网技能
	240
	20

	9
	电商网店
	网店注册、组建、关联、下单、接单、产品推广、商品订购、市场营销及运营。
	180
	20
	初中以上学历、下肢、智力、听力言语障碍人员

附件2
	2017年玉林市残疾人职业技能培训报名表
填报单位：                填报人：            联系电话：               时间：    年  月  日

	序号
	姓  名
	性别
	年龄
	文化程度
	残疾类别
	残疾证号
	班次
	地  址
	联系电话
	就业状况
	求职意愿

	就业
	未就业
	从事岗位
	工资待遇
	工作地点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10